ueros ipse portauit. **D**uo sunt qui timet
humana fragilitas: pudor et dolor.
Utrum tollere uent. unde et utrumque susce-
pit: quoniam ut cetera sine morte et morte
turpissima contempnat est ab iniquis.
Itaque ut fiduciam nobis daret. quod tolleret
hec a nobis prius matrem suam immune ab
utroque seruauit. ut non in conceptu quod
quoniam pudoris. nec in partu quod quoniam
doloris esset. **A**ccumulantur ad
huc diuitie. crescit gloria: in nouantur
signa: et miracula mutantur. **N**on
solum sine pudore conceptus. et partus
sine dolore. sed et mater est sine corrup-
tione. **Q**uere nouitas in audita.
Virgo peperit. et post partum inuoluta
permanuit. fecunditate plus cum car-
nis integritate. et gaudium matris
habet. cum uirginitatis honore. **J**am
secundum exspecto promissam in gloriam incor-
ruptionis in carne mea. quoniam quidem con-
seruata est per se incorruptio etiam in
matre sua. **F**acile erit illi propter quem ma-
ter ipsa incorruptionem non perdidit parien-
do. ut et corruptibile hoc. incorrup-
tionem induat resurgendo. **H**abes
tamen adhuc maiores diuitias. habes
gloriam ampliore. **M**ater est sine cor-
ruptione uirginitatis. filius sine
omni labe peccati. **N**on cadit in matrem
eue maledictio. non cadit in plebem ge-
nialis illa proditione. de qua dicitur est per
prophetam. **N**emo mundus a sordibus. nisi
infans cuius est in uero diei uita super terram.
Ecce infans sine sordibus. solus inter
homines uerax. immo et uita ipsa. **E**cce
agnus sine macula. agnus dei qui
tollit peccata mundi. **Q**uis enim pec-

cata melius tolleret: quam is in quem pecca-
tum non cadit. **I**ste sine dubio lauare
me potest. quem constat inquinatum non esse.
Hec manus optum luto detegat oculo
meum: quem sola sine puluere est. **I**ste
in festucam educat de meo: qui nec
eriguum puluerem habet in suo. **V**idimus
certe diuitias salutis et uite: uidimus
gloriam eius: gloriam quam unigeniti a pa-
tre. **Q**ueris a quo patre. **E**t filius
altissimi uocabitur. **M**anifestum est
quod altissimus sit. sed ne quis remaneat
at locus dissimulationis. quod ex te nati-
uitas sancti aut gabriel angelus ad mariam
uocabitur filius dei. **Q**uere sanctum. **N**on
dabis dominum sanctum tuum uide corruptionem
nec. quod nec matri quidem abstulit in
corruptionem. **C**rescunt miracula: multi-
plicantur diuitie. thesaurus aperitur.
Que genitrix et mater et uirgo est. qui ge-
nerat deus et homo est. **S**ed nunquid dabi-
tur sanctum canibus aut margarite por-
cis. **A**bscondat certe thesaurus
noster in agro: et pecunia nostra in sacculo
reponat. **O**piat conceptus sine semine
nec: matris desponsatione. partus
sine dolore: uagitus paruuli et mero-
re. **A**bscondat et parturientis incor-
ruptio. legali purificatione: infan-
tis innocentia: solita circumcissione.
Absconde inquam absconde maria no-
ui solis fulgore: pone in presepio: in-
uolue panis infante. **N**am et ipsi
panni diuitie nostre sunt. **P**reciosiores
siquidem panni saluatoris omni pur-
pura. et gloriose hoc presepio auri-
tis regum solis: dicitur de uirgo christi pau-
peras cunctis opibus: cunctisque thesau-

ris. Quid enim humilitate dicitur quid
 preciosius invenit? qua nimirum regnum
 celorum emittit et gratia divina acquiritur.
 Sicut scriptum est. **B**eati pauperes
 spiritus. quoniam ipsorum est regnum celorum. Et apud
 salomonem. **D**eus superbis resistit.
 humilibus autem dat gratiam. **H**abes con-
 mendatam humilitatem in natiuitate.
In hoc enim exinaniuit semetipsum.
 formam serui accipiens. et habitu in-
 uentus ut homo. **V**is adhuc preciosi-
 ores diuitias et supercellentem gloriam
 inuenire. **H**abes caritatem in passi-
 one. **M**aiorem hac dilectionem nemo habet
 ut animam suam ponat quis pro amicitis
 suis. **N**ec diuitie salutis et gloriae. **S**an-
 guis preciosus quo redempti sumus. et
 crux diuina in qua cum apostolo gloriamur.
Michi inquit absit gloriari nisi in cruce
 domini mei ihesu christi. **E**t dicebat. **N**ichil
 arbitratus sum me scire nisi christum ihesum
 et hunc crucifixum. **I**psa est leua christus
 ihesus et hic crucifixus. **N**am dextera
 quidem est ihesus christus et hic gloriosus. **X**pium
 inquit et hunc crucifixum. **F**ortasse crux
 ipsa nos sumus? cum christus memorat infixus.
Homo enim formam crucis habet? quoniam
 si manus extendit exprimet manifestum.
Loquitur autem christus in psalmo. **I**nfusus
 sum in limbo profundi. **L**imbum quidem nos
 esse manifestum. quoniam de limbo plasmati
 sumus. **S**ed tunc quidem limbum paradysi
 fuimus. nunc uero limbum profundi. **I**nfusus
 sum inquit non pertransiui. non recessi. uobiscum
 sum usque ad consummationem seculi. **I**psa
 est enim emanuel. nobiscum deus. **N**obilis
 cum utique. sed super sinistram. **S**ic enim
 oliui thamar pariente zaram prius

solam protulit manum. que in sacramento
 passionis diuina coccineo alligata est
 filo. **I**taque iam quidem tenemus sinistram.
 sed ad huc clamare necesse est. **O**pera manuum
 tuarum porriges dextram. **D**omine extende
 nobis dextram et sufficit nobis. **G**loria
 inquit et diuitie in domo eius utique qui
 timet dominum. **S**ed in domo tua domine
 quid. **P**rofecto gratiarum actio et uox
 laudis. **B**ea qui habitant in domo
 tua domine! in secula seculorum laudabunt
 te. **O**culus enim non uidit? auris non
 audiuit? et in cor hominis non ascendit. que
 parasti diligentibus te. **P**ax est enim
 inaccessibilis. pax est que exsuperat
 omnem sensum. fons est qui ascensum
 nescit. sed descensum. **N**on uidit oculus
 lucem inaccessibilem. non audiuit auris
 pacem in apprehensibilem. **S**pectiosi quidem
 pedes euangelicorum pacem. sed licet in omni
 terram exierit sonus eorum. pax tamen
 que exsuperat sensum nec ab ipsis quanta
 erat potuit capi. ne dum aliorum auribus
 tradi. **A**ut enim etiam paulus ipse. **F**ides
 ego me non arbitror apprehendisse. **F**ides
 quidem ex auditu. auditus publici dei.
 sed fides non spes. et promissio non exhibitio
 pacis. **E**t quidem pax est nunc etiam in
 terra hominibus bone uoluntatis. sed quid
 est pax ista ad illius plenitudinem et super
 eminentiam pacis. **U**nde et ipse dominus
 ait. **P**acem meam do uobis. pacem relin-
 quo uobis. **N**ec siquidem que exsu-
 pat omnem sensum et est par super pacem.
 nec dum capaces estis. **O**portet do uo-
 bis patriam pacis. et relinquo mitram
 uiam pacis. **S**ed quid est quod diximus in
 cor hominis non ascendit. **U**tique

quia fons est et ascensum nescit. **S**cimus enim quia fontium natura est riuos sectari. vallum. montium ardua declinare. Sicut scriptum est. Qui eunctis fontes in conuallium. inter medium montium pertulibunt arque. Hoc autem est unde sepius admonere studeo caritatem vestram. quia deus superbis resistit. humili autem dat gratiam. Fons enim ad altiore locum non attingit. quoniam sit locus eius propius deum ascendit vel procedit. **S**i uideri potest secundum hanc regulam non impediri a superbia uias gratie. presertim quod primum ille superbus qui secundum scripturam reus est super omnes filios superbie dixisse non legitur. altior ero. sed ero inquit similibus altissimo. **A**ttamen non mentitur apostolus. quoniam ille extollit super omne quod creditur aut quod colitur deus. Horret humani auditus uerbum. utinam horreat similitudinem cogitatum malignum pariter et affectum. Dico enim uobis quod non ille tantum. sed et omnis superbus extollitur super deum. **V**ult enim deus fieri uoluntate sua. et superbus uult fieri suam. **I**am uideat equalitas. si attente male congruam proportionem. **D**eus quidem in his tantum que ratio approbat suam uult fieri uoluntate. superbus uero et contra rationem et contra rationem. **V**ides quoniam altitudo est. et non illuc perueniunt fluentia gratie. **N**isi uis fueritis inquit et efficiamini sicut paruulus iste. se autem dicebat. qui est fons uite inquit habitat et unde manat plenitudo omnium gratiarum. non intrabitis in regnum celorum. **P**ara prouide riuulos aggere. **T**errene et elate cogitationis dilige. **C**

firmare filio hominis non primo homini quia fons gratie in cor hominis carnalis scilicet et terrenum non ascendit. **O**culum quoque purgatum ut uideat possit merulimam lucem. et aurum tuam inclina ad obediendum. ut quoniam peruenias ad quietem perpetuam et pacem super pacem. **L**ux enim est pro serenitate. pax pro tranquillitate. fons pro affluentiam et eternitatem. **F**ontem assigna patri. ex quo filius nascitur. et spiritus sanctus procedit. **L**uce filio qui est utique candor uite eterne. et lux uera illuminans omnem hominem ueritatem in hunc mundum. pacem spiritui sancto. qui nimirum super quietem et humilem requiescit. **N**ec hec dico tanquam propria ista sint singulorum. nam et pater lux est. ut sit filius lumen de lumine. et filius pax est. pater enim qui utique fecit unum. et spiritus sanctus fons est aque salientis uitam eternam. **S**i quoniam ad hec perueniemus. **Q**uoniam ad implebis me donec leticia cum uultu tuo. **G**audemus in te quoniam iustitiam non oriens ex alto. itum gaudemus exspectantes beatam spem in aduentu secundo. **S**i quoniam ueriet plenitudo leticie non de memoria. sed de presentia. de exhibitione non de expectatione. **M**odestia uera autem apostolus nota sit omnibus hominibus dominus ipse est. **D**ignum est ut et modestia uera nota sit. sicut dominus dei nostri modestia cunctis innotuit. **Q**uid enim magis incongruum quoniam ut in motu aget homo. scius ipse infirmitatis. quoniam quidem apparuit inter homines modestus dominus maiestatis. **D**iscite inquit amem quia mitis sit et humilis corde. ut possit etiam modestia uera ceteris innotescere. **I**am quod sequitur. dominus ipse est. de dex

tea debet intelligi: na de sinistra ipse loquitur: ecce ego uobiscum su omnibus diebus usque ad consumationem seculi. **P**pe e dñs fr̄s mei: nichil solliciti sitis. in primo e & citius apparebit. Nolite deficere. nolite lassari: querite eu dñi inueniri potest. inuocate eu dñi ppe e. **P**pe e dñs hys qui tribulato st corde. ppe est expectantibus eu expectantibus in uitate. **D**enique uis nosse quoniam ppe est. **A**udi sponsam de sponso camentem: quoniam ecce stat post parietem. **P**arietem istum corpus tuum intellige. quod obstaculum impedit ut eu qui ppe est non dum ualeas intueri. **P**ropterea paulus ipse dissoluit in capite & cum christo esse. **E**t exclamans miserabili. infelix misit ego homo: quis me liberabit de corpore mortis huius. **D**ic & ipsa in psalmo: educ misit de carcere animam meam ut confiteatur nomini tuo.

Item uide supra **S**imo quintus **A**uctificamini hodie & estote parati: die enim crastina uidebitis maiestatem dei in uobis. **C**elebratur dulce natiuitatis ineffabile sacramentum: hinc quidem monem fr̄s in omni sanctificatione parari. **A**dest enim sanctus adest ipse qui dixit. **S**it estote quia ego scius sum dñs deus uer. **A**lioquin quomodo dabit sciam cambium & margarita porcis. nisi prius illi ab iniquitate. isti ab illicita uoluptate purgati. de cetero tota sollicitudine fugiant illi quidem uomitum: isti uolutabrum luti. **S**uscepturus olim diuina mandata carnalis israhel sanctificabat in iusticijs carnis. in baptis-

matibus uarijs. in munibus & hostijs que non potant iuxta conscientiam perfectam facere seruente. **V**erum hec quidem omnia transsistere. inuicem usque ad tempus correptionis imposita. **Q**uod unctiois quod utique iam aduenit. **O**portune igitur ex hoc iam perfecta nobis indicit sanctificatio interna. mandata ablucio. erigit mundicia spiritali. **D**icente domino. **B**ea mundo quoniam ipsi deum in debuit. **A**d hoc inuicem fr̄s. ad hoc nati. ad hoc uocati sumus. ad hoc nobis hodie dies illuxit. **E**rat aliquando nox quoniam nemo potat hec operari. **E**rat nox uulso orbi ante ueri luminis ortum. ante christi natiuitatem. **E**rat nox etiam singulis tribusque nostrum ante suam cuiusque uisionem et internam regenerationem. **A**nno profundissima nox & densissime tenebre erant super uniuersam faciem terre cum olim patres nostri facticios colebant deos & in sano sacrilegio penit ligna & lapides adorarent. **A**n neciam tunc nostrum caliginosa erat nox cum tanquam sine deo in seculo inuenimus: cum ambularem post concupiscentias nostras. cum sectarem carnis illecebras. cum obtemparem delictis secularibus. cum exhiberem membra nostra arma iniquitatis peccato: cum uiuere iniquitati ad iniquitatem. in quibus nunc multo erubescimus tanquam in opibus tenebrarum. **Q**ui dormiuit nocte dormiuit apud autem: & qui ebrius sunt nocte ebrius sunt. **E**t hec quidem frustis. si sanctificati estis sitamini filij lucis estis & filij diei non noctis neque tenebrarum. **S**iquidem peccato diei est ille qui clamat. **S**obrius esto & uigilate. **E**t uidetis ipentecosten de discipulis loquebat. **Q**ui huius ebrius sunt cum sit

corde

hora diei tertia. **H**oc enim est quod coapulus
eius dicit. Nox precessit dies autem ap-
propinquavit. abiciamus ergo opera tenebra-
rum sompnoletiam scilicet et ebrietatem.
quoniam ut super memini qui dormiunt
nocte dormiunt: et qui ebrii sunt nocte
ebrii sunt: ut tanquam in die si dormitemus
si ambulemus. atque hoc quidem honeste
non temulentur. **V**ides hominem cui ad
omne opus bonum dormitat anima eius
preterdicio. **I**n tenebris est usque adhuc.
Vides in ebrietate absinthio sapientem
plus quam oportet non ad sobrietatem: cui
nec oculus in visu nec auris impletur au-
ditu. qui pecuniam aut simile aliquid
diligens non faciet. longam instar porci
pitam sitim bibens: filius noctis est et
tenebrarum. **N**ec facile sepantur hec duo
dicente scriptura: quoniam in delirio est ois
ociosus: hoc est ebrietate omnis somp-
noletus. **S**tificemur ergo hodie et para-
ti simus. **P**arati quidem hodie noctur-
num extucento sopore. porro sanctifica-
ti nichilominus tanquam in die ambulemus
ab ebrietate nocturna. cupidinis
voracitate frenando furore. **I**n his enim
duobus mandatis tota lex pendet et
prophetie que sunt. declinare a malo et facere
bonum. **V**erum hec hodie. nam crastina
nec in sanctificatione erit. nec in preparatione:
sed in illusionem utique maiestatis. **C**ras-
tina inquit die videbitis maiestatem
dei in vobis. **H**oc est quod ait patriarcha
iacob. **C**ras respondebit mihi iustitia
mea. **H**odie iustitia colitur. cras res-
pondebit: hodie exercet. cras fructi-
ficabit. **A**liquin quod non seminaverit
homo non metet. **N**ec enim videbit tunc

maiestatem. qui contempserit iustitiam sancti-
tatem: nec ouerit ei sol gloria: cum sol iusti-
cie ortus non fuerit: nec illuceat dies
crastina. cum non luxerit hodierna.
Nimirum idem ipse qui hodie quidem factus
est nobis a deo patre iusticia. apparebit
cras vita nostra. ut et nos appareamus cum
ipso in gloria. **H**odie enim parvulus natus
est nobis. ut non apponat homo mag-
nificare se ipsum. sed iustitiam magis et
efficiamus ut parvuli: cras exhibebit
est magnus dominus et laudabilis nimis. ut
ipsi quorum magnificemur in laude: cum
videlicet erit unicusque laus a deo.
Nimirum quos hodie iustificaverit.
cras magnificabit. et summam sancti-
tatis succedet visio maiestatis. **N**ec
tamis visio que non nisi in similitudine con-
stat. **S**imiles enim ei erimus. quoniam inde-
bitum enim sicuti est. **V**nde et hic quorum
non simplicitate dicitur. indebitis maiesta-
tem dei: sed addit signantur in vobis. **H**o-
die nimirum tanquam in speculo nos in eo
videmus dum nostra suscipit: cras indebi-
mus eum in nobis. quoniam iam sua donabitur
cum ostendet nobis se ipsum et assumet
nos ad se ipsum. **H**oc est quod tunc se-
re se ministraturum fore permisit: de cuius
in tantum plenitudine accipimus non sane
gloriam per gloriam. sed gratiam per gratiam. sicut
scriptum est gratiam et gloriam dabit dominus.
Ne ergo contempnas priora munera
si sequentia contempnas. non fastidias per-
nus edulium: si minus accipe que secuntur.
Vel per ipsum ferculo in quo quod apponit
simile non recuses. **F**erculum enim impu-
trabile fecit sibi pacificus. corpus in
corruptibile aptas sibi in quo salu-